
маи г. Москва 

Об участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в Федеральном 

просветительском марафоне «Знание.Первые» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/25 учебный год, в соответствии 
с распоряжением Правительства Российской Федерации № 1734-р от О 1 июля 
2024 г. «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2024-2026 годах 
Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей», на основании письма № 3345/24 
от 23 октября 2024 года Российского общества «Знание», 

приказываю: 

1. Организовать в период с 05 по 06 ноября 2024 года участие обучающихся 
и сотрудников МЭИ в Федеральном просветительском марафоне 

«Знание.Первые» (далее - Марафон). Ответственный организатор - заместитель 

начальника управления молодежной политики и воспитательной работы 

Осипов А.А. 

2. Дирекциям институтов довести приказ до сведения обучающихся 

и обеспечить участие обучающихся в соответствии с Приложением № 1. 
3. Пропуски учебных занятий с 05 по 06 ноября 2024 года студентами­
участниками Марафона считать пропусками по уважительной причине 

без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной 

политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение № 1 

к приказу от «~ » /С 2024 г. № ycrc? 
«06 участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в Федеральном 

просветительском марафоне «Знание.Первые» 

Количество обучающихся - участников Марафона 

Институт Количество обучающихся 

ЭнМИ 6 

ИТАЭ 14 

иэвт 5 

иэтэ 9 

иээ 12 

ивти 15 

ИРЭ 13 

гпи 6 

ИнЭИ 17 

игвиэ 4 


